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Jag heter Friederike, jag är 34 år gammal, jag kommer från Tyskland men har bott i Stockholm i 
nästan fyra år nu. Vi kom till Stockholm för att min man fick ett jobb här, och vi trivs jättebra. 
Vi har två små barn. Jag pratar tyska, engelska och svenska.

•

Jag heter Anca, jag bor i Berlin i Tyskland, jag är 43 år gammal, jag bor inte i Sverige, jag vill 
inte flytta, men jag gillar att resa till Sverige och gillar språket, därför lär jag mig svenska. Det 
är inte så lätt att göra det om man inte är i Sverige, för man hör det inte varje dag, jag försöker 
med podcast och tittar på serier, men det är lite svårt. Jag jobbar på en filmproduktion i 
Tyskland, jag älskar att gå på bio, jag har en hund och jag går till skogen med hunden. Jag 
pratar tyska engelska och svenska. 

•

Jag heter Anna, jag kommer från Grekland, jag har bott i Malmö i fyra år, jag arbetar på 
universitetet i Lund, som universitetslektor i juridik, jag älskar att dansa, jag dansar tango. Jag 
älskar också att springa, men nu är jag gravid, så jag tränar inte så mycket som innan. Min 
sambo är svensk, och vi ska ha ett barn tillsammans, så jag försöker lära mig svenska. Även om 
jag använder engelska på jobbet. Jag pratar grekiska, tyska, engelska, franska, lite italienska 
och lite svenska. 

•

Jag heter Maria, jag kommer från Ukraina. Jag jobbar som programmerare på ett 
dataspelsföretag. Jag har bott i Sverige i fyra år. På min fritid gillar jag att sova. Jag kan prata 
ukrainska, ryska, engelska och lite svenska. 

•

Sida 131 – i textboken 

A – Vart skulle du helst vilja resa, och varför?

Jag skulle helst vilja resa till bilden på vänster sida med stranden och havet, eftersom det ser 
mer avslappnande ut än till exempel bilden på höger sida. Jag gillar havet, jag gillar att åka båt 
eller simma.

•

Jag gillar att resa generellt. Jag gillar också havet mycket, men jag gillar också att åka och 
besöka stan, där man kan besöka museer, eller restauranger, och det är lite mer dynamiskt 
och intressant. Jag gillar också att resa till naturen, jag gör det inte så ofta. Jag kommer från en 
ö, men det finns också stora berg där. 

•

Jag skulle vilja åka och se norska fjordar. Jag gillar att vara i naturen, så jag tror norska fjordar 
måste vara spännande. De har också jättemånga fina sjöar där, och de har också så att du kan 
dyka och se under vattnet. Du måste torrdräkt. Jag har dykt i östersjön, i november, så det var 
ok. Där finns också många vrak. Vraken är bevarade.

•

Jag håller med Maria, jag föredrar skitkallt framför en varm strand. Vi åkte på vår smekmånad 
till Nordnorge, det var jättekallt, vi vandrade mycket och det var jättefint. Bilden påminner mig 
om min bröllopsresa.

•
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Sida 131 - övning B

För att de är trötta•
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För att de är trötta•
De har för mycket pengar•
De vill se annat än det vanliga•
Man är uttråkad•
Man letar äventyr•
Man vill utforska nya kulturer•
Man vill beställa en öl på spanska•
Man vill ta det lugnt på stranden•
Så man kan posta bilderna på facebook•
Man vill inte tänka på sitt jobb•
Äta ny annorlunda mat•
Träffa människor•

Sida 131 - övning C

Ja den är obegränsad•
Inte stressigt•
Man kan ha allt man vill•
Helt gratis•
Det är gratis•
Du kan göra det när du går och lägger dig•
Du kan bara jobba med saker du känner till i din fantasi, så om du reser dit i verkligheten skulle 
det vara en överraskning, så det är bättre att resa på riktigt.

•

Det är möjligt att resa med vem som helst, eller helt ensam.•

Nej, jag tycker det är fel, resor förstör inte miljön, människor förstör miljön. Då måste du 
utbilda människor om vad de ska göra när de reser, hur man måste bete sig. 

•

Det är svårt eftersom nästan alla resor är nöjesresor, så ingen får resa. •
Det är omöjligt.•
Vem ska kontrollera det?•
Politikerna måste kontrollera att hotell eller flygplanen – allting – inte förstör miljön, så att när 
du reser, om det är för jobb eller nöje, så måste de följa regler. Politikerna måste reglera 
utsläpp. 

•

Jag tror inte man kan kontrollera människor, det är svårt. •

Jag hoppas inte det, det intresserar mig inte. Jag tror inte det är så vackert. •
Jag är inte intresserad av att resa till rymden, och jag hoppas att det inte börjar vara något 
jättemånga gör. 

•

Det är lite farligt, och tar jättelång tid.•
Jag tror att människor kan resa till rymden nu om de har jättemycket pengar. Men det är inte 
för mig, man kan inte göra något där. Det är jättelångsamt att gå. Jag gillar att titta på filmer 
om rymden, det är jättespännande. Jag tror inte vi kan resa som i Star Wars. 

•

Kanske en resa till rymden är en nöjesresa, och vi ska förbjuda det.•
Det kan bli intressant och resa till rymden, och kanske det blir vanligare att människor åker dit. 
Men på semester är det lite konstigt kanske. För när vi inte reser i fantasin vill vi ha verkliga 
erfarenheter, så jag vet inte hur det ska gå i rymden. Men i framtiden blir det kanske 
annorlunda.

•

Men jag vet inte vad jag ska göra där. •

Ja och nej, du är mer tvungen att prata med andra personer när du reser med en annan 
person, kanske träffar du andra personer och gör saker du inte skulle göra om du åkte med 
pojkvän eller familj. Jag tycker inte om att resa ensam, jag tycker om att prata med personer 
jag känner, dela saker, när jag ser något vill jag prata om det direkt.

•

Jag kan bekräfta att man ser mer intressanta saker om man reser ensam, till exempel utan 
barn, men det är bättre att resa med en vän. 

•

Jag tror det kan vara kul, men det är två olika upplevelser när man reser ensam eller med 
sällskap. Jag älskar människor mycket, men jag reser mycket ensam. Jag reser mycket med 

•

   Lektioner sidan 2    



sällskap. Jag älskar människor mycket, men jag reser mycket ensam. Jag reser mycket med 
mitt jobb, och jag älskar det, men ibland är det bra att ha med en kollega eller en vän och 
prata med och åka tillsammans.
Ibland kanske, men det beror på vart du reser, jag känner mig inte säker/trygg på alla platser 
när jag är utan man, men jag föredrar att resa med min sambo. Jag gillar inte att prata med 
främlingar, småprat är inte för mig.

•

Nej, det är bra att veta om det är något speciellt jag skulle vilja se, om det är ett museum, eller 
en strand, men jag planerar inte alla saker.

•

Jag älskar att resa spontant. Ok, vi måste ha biljetter, och kanske hotell, men allt måste inte 
vara planerat. Ibland kan man rekommenderas något, man kan prata med en person som är 
lokal, och vet mer än du. Det är bra att lämna plats för nya saker, spontana saker.

•

Det beror på vart du reser, därför att du måste planera när du går till vissa platser eller länder, 
för att det inte är tryggt att åka, du kan dö, du måste veta vad du gör. Jag tror att du kan ha 
spontan resa i Europa, till exempel, inte hela Europa, men jättemånga platser, men många 
länder måste du veta vad du ska göra.

•

Jag kommer från Tyskland och tyskar älskar att planera och organisera. Jag är inte så spontan, 
jag vill planera mycket innan jag reser. Jag vill veta var man kan äta god mat och bada. 

•

Sida 132-134 i textboken - övning F

1 f

2 c

3 b

4 a

5 e

Läxa:
Övning H på sida 134
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